

## CONSEIL MUNICIPAL

### Session Ordinaire



CHIGNIN

DÉPARTEMENT de la SAVOIE

Canton de Montmélian  
Mairie de CHIGNIN

☎ 04.79.28.10.12

📠 04.79.28.01.36

✉ mairiedechignin@wanadoo.fr

L'an deux mille quinze et le jeudi 9 avril, le Conseil Municipal légalement convoqué, s'est réuni à la Mairie, en séance publique, sous la présidence de :  
Monsieur Michel RAVIER, Maire

**Mesdames, Messieurs les Adjoints :** Annick HYVERT, Michel QUENARD, Marie-Ange COLIN, Christophe OUVRARD.

**Mesdames, Messieurs les Conseillers :** Pascal BONTRON, Barbara DEPONGE, Joëlle FELIX, Jean-Charles GIRARD-MADOUX, Joël MARIÉ, Aurélie MARIE, Christelle METGE, Catherine QUENARD, Christian QUENARD, Florent QUENARD.

Formant la majorité des Membres en exercice.

**Absent excusé :** Néant

**Absent non excusé :** Néant

Monsieur Jean-Charles GIRARD-MADOUX a été nommé secrétaire.

### VOTE DES TAUX D'IMPOSITION DES TAXES DIRECTES LOCALES POUR L'ANNÉE 2015

Avant de procéder au vote des différents budgets, l'assemblée décide de conserver les mêmes taux de taxes locales que les années précédentes à savoir :

- 8.04 % pour la taxe d'habitation
- 13.19 % pour la taxe foncière sur les propriétés bâties
- 61.88 % pour la taxe foncière sur les propriétés non bâties.

### BUDGET PRIMITIF 2015

Après avoir approuvé le compte administratif et le compte de gestion ainsi que l'affectation des résultats de l'exercice 2014, le Conseil Municipal a approuvé les budgets primitifs 2015 s'équilibrant ainsi :

#### **a) Budget Général**

Section fonctionnement : dépenses et recettes en équilibre arrêtées à la somme de 2 543 604.27 €.

Section investissement : dépenses et recettes en équilibre arrêtées à la somme de 2 033 480.35 €.

#### **b) Budget Eau**

Section fonctionnement : dépenses et recettes en équilibre arrêtées à la somme de 289 228.56 €.

Section investissement : dépenses et recettes en équilibre arrêtées à la somme de 284 288.21 €.

#### **c) Budget Assainissement**

Section fonctionnement : dépenses et recettes en équilibre arrêtées à la somme de 286 557.03 €.

Section investissement : dépenses et recettes en équilibre arrêtées à la somme de 247 912.18 €.

### INDEMNITÉS DE GARDIENNAGE DE L'ÉGLISE

Par circulaire préfectorale, l'indemnité de gardiennage de l'église a été maintenue. Un montant de 119.55 € correspondant à un gardien ne résidant pas dans la commune a été adopté par l'ensemble du Conseil.

### ADHÉSION AU GROUPEMENT DE COMMANDES DÉPARTEMENTALES DU SDES POUR L'ACHAT D'ÉLECTRICITÉ

Au 1<sup>er</sup> janvier 2016, les tarifs règlementés de vente d'électricité (tarif jaune) seront supprimés. Ainsi, les contrats en cours seront résiliés de plein droit et de nouveaux contrats devront être souscrits après mise en concurrence des fournisseurs conformément aux marchés publics. Afin d'anticiper la fin de ces tarifs, le SDES nous propose d'organiser et de coordonner un groupement de commandes départementales pour l'achat d'électricité. Le Conseil Municipal valide cette proposition.

### COMPTE-RENDUS :

#### 1-RÉUNIONS MAIRE-ADJOINTS

Après consultation de plusieurs entreprises pour l'achat et la pose de stores dans la classe de maternelle, le choix s'est porté sur la société Stor'Aix pour un montant HT de 2 700.00 €.

Pour un montant HT de 185.00 €, la société Label.com va procéder au flocage du nouveau camion municipal.

Six entreprises ont été sollicitées pour présenter un devis concernant le remplacement du chauffage à la salle des fêtes du Clos Denarié. Quatre nous ont fait une proposition : pour un montant HT de 54 000.00 €, la société EVOLTEC à Chambéry a été choisie par l'assemblée.

Un devis de la société l'Agenais pour la taille de 14 arbres, l'abattage et l'évacuation de 2 chênes a été accepté pour un montant HT de 4 100.00 €.

### 2- COMMISSIONS

#### ❖ Urbanisme

Un dossier de permis de construire modificatif a été déposé et n'a fait l'objet d'aucune observation particulière.

#### ❖ Cœur de Savoie

Le Conseil Municipal a approuvé le rapport de la Commission Locale de Transfert de Charges du 20 octobre 2014 et valide le tableau des attributions de compensation de 2015. Pour notre commune, celle-ci représente un versement de 382 373 €.

### QUESTIONS DIVERSES :

Les questions à l'ordre du jour étant épuisées, la séance est levée à 22H00.

*Le présent extrait est affiché à la porte de la Mairie, en exécution de l'article 56 de la loi du 05 avril 1984. Fait en Mairie, le 10 avril 2015*

Le Maire, Michel RAVIER

